Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.22.0013.03

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20.22.0013.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E

NETWARETELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA

LTDA – ME

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do

Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE do período de 03/2014 a 02/2025.

1.2. O valor do apostilamento é de R$1.984,61 (mil, novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um

centavos).

1.3. O novo valor mensal do contrato será de até R$ 1.620,62 (mil, seiscentos e vinte reais e sessenta e dois

centavos).

1.4. O valor total do contrato passa a ser de até R$48.262,91 (quarenta e oito mil, duzentos e sessenta e

dois reais e noventa e um centavos), conforme detalhado na tabela abaixo:

Item Valor atual

mensal

Valor reajustado

mensal

Manutenção da Central

Telefônica

R$ 1.542,61 R$ 1.620,62

 Valor Reajustado Diferença

Gastos de 09/02/2024

(aniversário da

proposta) a

06/10/2024

(suspensão do

R$ 13.015,83 R$ 13.674,12 R$ 658,28

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

contrato)

Gastos de 10/11/2025

(retorno da prestação

dos serviços) até a

data atual

 0 R$ -

Novembro 2025 até

março 2027

(aproximadamente 17

meses)

R$ 26.224,37 R$ 27.550,70 R$ 1.326,33

Valor do aditivo   R$ 1.984,61

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

	FP-CAP-2026/03833-A

		8eb21d77-4120-4c76-b644-af0efbc8a0aa
	2026-02-09T13:38:19-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2026-02-09T15:02:58-0300
	Assina Finep
	RODRIGO DE CARVALHO
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por RODRIGO DE CARVALHO. Identificador da Assinatura(AUID): C95C1681A6D64354BF55094CA87C5D1E